
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACUÚBA - AMAPÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRACUÚBA  
 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2025-CMP 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Pracuúba.  

CONTRATADA: Bytecap LTDA-ME.  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência e o acréscimo do valor contratual.  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, com início em 02/01/2026 e término em 31/12/2026.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: Fica reajustado o valor mensal de R$ 6.000,00 para R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais), totalizando para o período aditivado o valor global de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais).  

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do 
contrato original assinado em 02/01/2025, não alteradas por este instrumento.  

 

Pracuúba-AP, 29 de dezembro de 2025.  
 
 

FRANCINEI DIAS AMORAS 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 

FABRICIA MARIA ARAUJO DA SILVA 
Representante Legal - Contratada 


		2025-12-29T15:30:40-0300
	FRANCINEI DIAS AMORAS:67264301249


		2025-12-29T15:30:55-0300
	Fabricia Maria Araujo da Silva:74448110249




